
 

 
GAELY – střední škola, s. r. o. 
Bělehradská 7/13, 140 00 Praha 4 - Nusle  
IČ: 19738919, DIČ: CZ699003257, IZO: 181144417   
Bankovní spojení: FIO banka, a. s., č. ú. 444447444/2010   
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl V, vložka 390865  www.gaely.cz 

Přijímací řízení pro školní rok 2025/2026 - vyhlášení 

Ředitelka školy vyhlašuje v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění účinném  

od 1. 1. 2024, první kolo přijímacího řízení. Ve školním roce 2025/2026 naše škola přijímá 

60 žáků ve dvou třídách všeobecného gymnázia (obor 79-41-K/41).  

Přihlášku ke studiu je nutno podat do 20. 2. 2025. V 1. kole přijímacího řízení uvádí uchazeč 

na přihlášce 3 školy, jejichž pořadí odráží preferenci výběru. Součástí přihlášky je i doložení 

výsledků za předchozí vzdělávání v aktuálním a minulém školním roce a dodání příloh 

v podobě jazykových certifikátů či diplomů z předmětových olympiád. Naše škola 

nevyžaduje potvrzení od lékaře.  

Uchazeči, kteří nebudou podávat přihlášku elektronicky, donesou své podání  

do Klientského centra Panevropské univerzity na adrese Spálená 76/14, Praha 1 . 

Termíny přijímacích zkoušek jsou tyto:  

 1. termín – 11. 4. 2025 

 2. termín – 14. 4. 2025 

Uchazeč, který se ze závažného důvodu nedostaví na jednotné písemné zkoušky, musí být 

písemně omluven nejpozději do 3 dnů od data konání zkoušky. Náhradní termíny 

přijímacích zkoušek jsou 29. 4. 2025 a 30. 4. 2025.  Výsledky přijímacího řízení budou 

zveřejněny v Dipsy, na webu školy a prostorách Panevropské university ve Spálené ulici. 

Kritéria přijímacího řízení školy 

Ředitelka školy stanoví pořadí žáků dle získaných bodů, uchazeči mohou dosáhnout nejvýše 

počtu 150 bodů na základě těchto podmínek: 

A) Jednotná přijímací zkouška má na naší škole dvoutřetinovou váhu, tj. cca 66,7%. 

Maximální počet bodů z jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury je  

50 bodů, taktéž i z matematiky a její aplikace, z obou předmětů dohromady je tedy možno 

získat maximálně 100 bodů. Základní podmínkou je, aby aby uchazeč získal alespoň  

15 bodů z testu z matematiky a stejný minimální počet z testu z ČJL. 

B) Do kritérií zahrnujeme prospěch ze ZŠ.  

Maximálně je možno získat 10 bodů bodů za druhé pololetí 8. ročníku a 10 bodů za první 

pololetí 9. ročníku. Hodnocen bude průměr známek závěrečného vysvědčení z 8. třídy a 

https://gymcak.cz/wp/wp-content/uploads/Prihlaska_SS_20222023_denni-1.pdf


 

 
GAELY – střední škola, s. r. o. 
Bělehradská 7/13, 140 00 Praha 4 - Nusle  
IČ: 19738919, DIČ: CZ699003257, IZO: 181144417   
Bankovní spojení: FIO banka, a. s., č. ú. 444447444/2010   
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl V, vložka 390865  www.gaely.cz 

vysvědčení v prvním pololetí 9. třídy. Hodnocení prospěchu se předkládá spolu 

s přihláškou, a to dokladem o vzdělání (vysvědčení, výpis z vysvědčení či formulář 

s QR kódem). 

Průměrný prospěch 

ve 2. pololetí 8. ročníku 

ZŠ 

Přidělené 

body  

 Průměrný prospěch 

 v 1. pololetí 9. ročníku 

ZŠ  

Přidělené 

body  

1,00 10  1,00  10  

1,01–1,30 7  1,01–1,30 7  

1,31–1,50 5  1,31–1,50 5  

C) Body udělujeme i za složené jazykové zkoušky. 

Jde o jazykovou úroveň B1 a vyšší a u soutěží o umístění na některém z prvních 3 míst 

v okresních kolech předmětových olympiád či soutěží v cizích jazycích. Za toto je možno 

získat až 10 bodů.  

U soutěží se započítávají 3 nejlepší výsledky do 3. místa včetně z období od 1. 9. 2024 do 

1. 3. 2025 dle následujícího klíče: 

 celostátní kolo: 1.–3. místo = 10 bodů 

 krajské kolo: 1.–3. místo = 6 bodů 

 obvodní kolo: 1.–3. místo = 3 body 

Získané jazykové certifikáty hodnotíme takto: 

 získaný certifikát úrovně C1 a vyšší = 10 bodů 

 získaný certifikát úrovně B2 = 6 bodů 

 získaný certifikát úrovně B1 = 3 body 

D) Významnou částí hodnocení je krátký přijímací pohovor v anglickém jazyce. 

Za pohovor uchazeč může získat až 20 bodů. Uchazeč bude tázán na svou motivaci ke studiu 

na naší škole, své zájmy a budoucí plány. Uchazeč by měl být schopen popsat, co od studia 

očekává, co naopak on sám může škole přinést a jaké osobní a studijní kvality na sobě 

oceňuje. Při pohovoru bude hodnocena obsahová náplň odpovědí, pohotovost a plynulost 

jazyka, budou zohledňovány lexikální dovednosti, gramatická úroveň a přesnost 

vyjadřování.  

Termíny pohovorů budou stanoveny v únoru a vyvěšeny na webu školy. 

E) Takto řešíme situaci, kdy nastane převis uchazečů a rovnost bodů.  

V těchto případech rozhoduje ředitelka školy na základě zvážení 5 hledisek: 



 

 
GAELY – střední škola, s. r. o. 
Bělehradská 7/13, 140 00 Praha 4 - Nusle  
IČ: 19738919, DIČ: CZ699003257, IZO: 181144417   
Bankovní spojení: FIO banka, a. s., č. ú. 444447444/2010   
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl V, vložka 390865  www.gaely.cz 

1. lepší výsledek JPZ z předmětu český jazyk a literatura  

2. lepší výsledek JPZ z předmětu matematika a její aplikace 

3. bodové hodnocení u přijímacího pohovoru  

4. studijní průměr obou vysvědčení ze ZŠ 

5. umístění na předmětových soutěžích a dosažení jazykových certifikátů.  

 

Všechny přílohy, nafocené certifikáty atd. ukládejte do DIPSY v podobě souborů do 

velikosti 20 MB s příponou PDF nebo v podobě obázků (např. BMP, JPEG, JPG, PNG, 

TIFF atd.). 

F)  Specificky postupujeme při přijímaní uchazečů se speciálními vzdělávacími 

potřebami.  

U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitel školy podle platného 

doporučení školského poradenského zařízení o uzpůsobení podmínek pro konání jednotné 

zkoušky. Uvedené vyjádření musí uchazeč doložit k přihlášce ke vzdělávání.  

G) Specificky postupujeme při přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve 

škole mimo území ČR.  

Uchazeči s předchozím vzděláním v zahraničí uvedou do přihlášky kontaktní adresu v ČR. 

Škola bude při jejich přijímání postupovat podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., a vyhl.  

č. 422/2023 Sb. Těmto uchazečům se při přijímacím řízení na jejich žádost na základě zákona  

č. 561/2004 Sb. promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka. O prominutí této části 

přijímací zkoušky uchazeč žádá písemně spolu s přihláškou. Znalost českého jazyka pak škola 

ověří u těchto uchazečů rozhovorem, který zjišťuje schopnost uchazeče používat základní 

mluvnické a lexikální struktury v českém jazyce. Uchazeč může získat maximálně 10 bodů, pro 

úspěšný rozhovor je stanovena hranice 5 bodů (včetně).  

Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče 

studovat daný obor vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku 

pro přijetí ke vzdělávání a nebude přijat. Uchazeč se souhlasným stanoviskem bude zařazen do 

redukovaného pořadí dle § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb., body získané při pohovoru se nepoužijí 

k stanovení pořadí. Více informací naleznete na těchto odkazech: 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni/uchazeci-

vzdelavajici-se-dlouhodobe-v-zahranici 

Při přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina) bude škola bude 

postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení č.j. MSMT- 

17092/2024-1 ze dne 18. 10. 2024 a podle zákona č. 67/2022 Sb. Na jejich žádost se těmto 

cizincům promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a znalost českého jazyka  

se ověří rozhovorem.  

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska
https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni/uchazeci-vzdelavajici-se-dlouhodobe-v-zahranici
https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni/uchazeci-vzdelavajici-se-dlouhodobe-v-zahranici


 

 
GAELY – střední škola, s. r. o. 
Bělehradská 7/13, 140 00 Praha 4 - Nusle  
IČ: 19738919, DIČ: CZ699003257, IZO: 181144417   
Bankovní spojení: FIO banka, a. s., č. ú. 444447444/2010   
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl V, vložka 390865  www.gaely.cz 

Uchazeč může požádat o konání přijímací zkoušky z matematiky  

v ukrajinském jazyce. Více informací naleznete na tomto odkazu: 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni 

 

Ředitelka školy má právo do 31. ledna 2025 změnit některá kritéria přijímacího řízení.  

Ing. Jindřiška Vitvarová, ředitelka školy 

V Praze dne 31. 1. 2025 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni

